Ne pergjigie te kerkeses tuaj Nr.2049/1 prot date 19/08/2025 ku kerkohe dhenja e

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE

DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PYJEVE E KULLOTAVE DHE BUJQESISE
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Puké, meQ &) 52025

LENDA: Kthim pergjigjie dergim Informacioni per HEC.

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE
DREJTORIA E PERGIITHSHME PER TE DREJTEN E INFORMIMIT
DREJTORIA E VLERSIMIT TE ANKESAVE

Z.

Rruga “Abdi toptani”,Nd.5 Tirane

REDON HOXHA

Rruga “Pjeter Budi’ Tirane

informacionit per HEC-te ge kane aktivitet ne territorin e bashkise Puke.

Lista e HEC-ve qe operojne ne territorin ¢ bashkise Puke:

Nr. | Emriisubjektit | Vend-ndodhja Ekonomia -Pyjore” Emri i rrjedhjes ujore ge Viti i
Nj.Administive perdore ndertimit

1 e Com™ Meshurdh  Gjegjan Gojan-Shkoze Perroji i Banjes 2019

2 ‘MC Kalivare,Gjegjan Gjegjan-Shkoze Lumi i fanit 2024

ENERGY™

3 Me-inert energy | Breg,Rrape Lumi i zi Perroi i Lum-zi 2014

4 Shutina energy | Gjegjan Kuzhnen Lumi i fanit 2012

5 Univers energy | Kabash,Rrape Qelez Perroji 1 mece.qelez 2015

Per sa i perket prodhimit te energjise nga turbinate eulike dhe paneleve foltovoltaike nuk kemi

subjekte ge ushtrojne aktivitet.
Nuk kemi Hec-e qe ndodhen apo prekin zonat e mbrojtura.
Te ardhuart nga HEC-et

Taksa vendore te cila mblidhet nga bashkia Puke perfshine(Takse.ndertese.trualli,tabele,pastrimi-

gjelberim)
Te ardhurat e mbledhura per vitin 2024 nga Hec-et ishin 425.600 lek.

Adresa: Bashkia Pukg, sheshi “Gjerg) Kastrioti (Skenderbeu)”. e-mail; bashkiapukef@yahoo com, fage zyrtare www.bashkiapuké.gov.al




Per sa i takon ndikimit ne mjedise ge shkakton veprimtaria e Hec-ve nuk aplikohet takes.

Te dhenat per mjedisin.

Siperfaqja e hequr nga fondi pyjore per ndertimin e Hec-ve eshte konkretisht per ‘MC
ENERGY”dhe “Sima-Com”siperfaja eshte 1.7 ha ,ndersa per te tjeret nuk kemi informacion
pasi ndertimi i tyre eshte bere para reformes territorial dhe procedurat dhe dokumentacioni i
ndertimit te Hec-ve eshte depozituar dhe ndjekur nga ish Ministria e Mjedisit.

Nuk disponojme kopje le marrveshjve midis subjekleve ge operojne ne sektorin e prodhimit te
energjise dhe banorve .

Per sa i takon pyetjes se a jane ne dijeni banoret per perdorimin e ujit per vaditje gjate stines
se veres theksojme se ne lgjen e perdorimit te uji cilesohet se perdorimi eshte 1 perkoshem pra
jane ne dijeni pasi eshte bere degjese me banoret.

Ju faleminderit pér Mirekuptimin
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Adresa: Bashkia Puké, sheshi “Gjeryj Kastrioti (Skenderbeu)”, e-mail; bashkiapuke(@ vahoo.com, fage zyriare www.bashkiapuké.gov.al




